(e) 聯交所原則上批准（須受聯交所可能施加之任何條件規限）復牌；

(f) 包銷商之責任成為無條件，且包銷協議並無根據其條款於最後終止時
間或之前遭終止；

(g) 本公司已遵守及履行於包銷協議項下之一切承諾及責任；

(h) 投資者及其唯一股東已遵守及履行於投資者承諾項下之一切承諾及責
任；

(i) 以本公司與包銷商可能協定之方式完成收購事項；及

(j) 股份合併生效。

上述所有條件均不得豁免。倘本公司未能於最後終止時間或本公司與包銷
商可能協定之其他日期前全面或局部達成公開發售任何條件，則包銷協議將告
終止，訂約各方之責任亦隨即終止及失效，而除有關終止前產生之任何權利或

– 19 –

董 事 會 函 件

責任外，概無訂約方應對任何其他訂約方享有或承擔因包銷協議而產生或與包
銷協議有關之任何權利或責任。

於最後實際可行日期，條件 (e)及 (i)已達成。

進行公開發售之原因

董事會認為，公開發售為全體合資格股東提供均等機會參與擴大本公司之
股本基礎，並容許合資格股東按其意願維持彼等於本公司之權益比例及繼續參
與經擴大集團之未來發展，故符合本公司及股東整體利益。

按照最後交易日在聯交所所報收市價每股股份0.31港元或（假設股份合併生
效）每股合併股份0.62港元計算，於公開發售後每股股份之理論除權價約為0.244
港元，較每股股份0.31港元或（假設股份合併生效）每股合併股份0.62港元之收
市價折讓約60.65%。

經考慮公開發售之條款後，董事（包括候任董事）認為公開發售屬公平合理，
並符合本公司及獨立股東整體利益。

所得款項用途

公開發售之所得款項總額為60,000,000港元。經支付收購事項及公開發售費
用分別約2,500,000港元及3,900,000港元（其中3,000,000港元已經及將會以營運資
金貸款支付）後，公開發售之所得款項淨額約為56,600,000港元，將撥作下列用途：

(a) 約24,000,000港元用作清償收購事項代價餘額；

(b) 約13,700,000港元用作償還其他借貸約6,700,000港元及營運資金貸款約
7,000,000港元（截至最後實際可行日期已提取營運資金貸款其中約
5,000,000港元）；及

(c) 餘下約18,900,000港元撥作本集團之未來營運資金及用於復牌後本集團
可能決定進行之任何收購或投資。於最後實際可行日期，本集團尚未
覓得任何可能落實進行之收購或投資。

– 20 –

董 事 會 函 件

本公司之股權架構

本公司於最後實際可行日期之現有股權架構以及本公司緊隨股份合併生效
及公開發售完成後之股權架構載列如下，僅供說明：

情況A： 於最後實際可行日期及假設全體獨立股東悉數承購發售股份

於最後實際可行日期 股份合併生效後 公開發售完成後
股份 % 股份 % 股份 %

投資者 142,993,481 71.50 71,496,740 71.50 357,483,700 71.50

公眾人士
— 現有 57,006,519 28.50 28,503,260 28.50 142,516,300 28.50

總計 200,000,000 100.00 100,000,000 100.00 500,000,000 100.00

情況B： 於最後實際可行日期及假設並無現有獨立股東（投資者除外）承購
發售股份

於最後實際可行日期 股份合併生效後 公開發售完成後
股份 % 股份 % 股份 %

投資者 142,993,481 71.50 71,496,740 71.50 357,483,700 71.50

公眾人士
— 現有 57,006,519 28.50 28,503,260 28.50 28,503,260 5.70
— 公開發售項下承配人
  （附註） — — — — 114,013,040 22.80

總計 200,000,000 100.00 100,000,000 100.00 500,000,000 100.00

附註：

1. 根據投資者承諾，投資者將悉數承購其於記錄日期所享有認購公開發售項下發售股份
之配額。

2. 根據包銷協議，包銷商將就減持而向獨立股東配售公開發售項下任何發售股份，以確
保包銷商及任何公開發售承配人不會於公開發售完成後持有本公司股權10%或以上。

– 21 –

董 事 會 函 件

本公司於過去十二個月之集資活動

本公司於緊接該公佈日期前過去十二個月概無進行任何集資活動。

本集團之財務及經營前景

誠如本公司截至二零一二年六月三十日止六個月之中期報告所載，本集團
並無足夠業務確保其可於創業板持續上市，且預期收購事項可提供機會發展本
集團業務，並擴闊其收益及客戶來源。於收購事項於二零一二年十二月三十一
日完成及復牌建議獲聯交所批准後，本公司擬專注於為香港及中國市場提供資
訊科技解決方案，主要聚焦於服務政府行業，促進普羅大眾與政府部門及私人
機構透過網站、電話及流動電話利用聲音（如互動語音回應系統）及數據（如流
動電話應用程式）等渠道進行溝通。本集團擬不斷開發及改良其產品及服務，
詳情請參閱收購通函。

一般事項

公開發售須待（其中包括）獨立股東於股東特別大會批准後方可作實。於最
後實際可行日期，投資者持有142,993,481股現有股份，相當於本公司已發行股
本約71.50%，故屬控股股東。因此，根據創業板上市規則，投資者及其聯繫人
須放棄投票贊成有關公開發售之決議案。於最後實際可行日期，投資者及其聯

[…]

有限公司

1383 一二年
 九月五日

1供6 0.00 無

駿科網絡訊息
 有限公司

8081 一二年
 八月二十二日

1供3 2.50 無

台和商事控股
 有限公司

1037 一二年
 八月十七日

4供1 0.00 有

中青基業集團
 有限公司

1182 一二年
 八月十五日

2供1 2.00 無

永義實業集團
 有限公司

616 一二年
 八月十五日

2供1 1.00 有

新濠環彩有限公司 8198 一二年
 八月十四日

1供3 0.00 無

太元集團有限公司 620 一二年
 八月六日

3供1 2.50 有

中國置業投資控股
 有限公司

736 一二年
 七月二十五日

2供1 3.00 有

太平洋實業控股
 有限公司

767 一二年
 七月十日

1供2 1.95%、2.5% 有

中國汽車內飾集團
 有限公司

8321 一二年
 七月五日

1供2 3.00 無

明基控股有限公司 8239 一二年
 七月五日

2供1 3.50 無

最高 4.50
最低 0.00
平均 2.01

貴公司 2.50

可 資 比 較 包 銷 之 包 銷 商 佣 金 比 率 介 乎 零 至4.50%。由 於 包 銷 商
向 貴公司所收取2.5%包銷佣金介乎可資比較包銷範圍內且貼近平均數，
故吾等認為包銷商收取之包銷佣金乃於日常業務過程中釐定，對獨立
股東及 貴公司整體而言屬公平合理。

不設發售股份超額申請

誠如董事會函件所載，由於 貴公司須投入額外資源及成本以處理
超額申請程序，故不會安排讓合資格股東申請認購超額發售股份，任
何未獲合資格股東承購之發售股份將由包銷商包銷。吾等於參考可資

– 35 –

域 高 融 資 函 件

比較包銷後得悉，合共14宗可資比較包銷涉及公開發售集資，其中10
宗並無安排讓合資格股東申請認購超額發售股份。此外，公開發售給
予全體合資格股東同等公平機會，藉認購獲授配額維持彼等各自之股
權比例，並同時受惠於公開發售完成後 貴公司整體有所改善之財務
狀況，故吾等認為有關安排乃按一般商業條款訂立，屬公平合理，且符
合市場近期慣常做法，原因為絕大部分涉及公開發售集資之可資比較
包銷均不設超額申請安排。

對獨立股東所持股權之攤薄影響

全體合資格股東均有權認購發售股份。就悉數承購公開發售項下
配額之該等合資格股東而言，彼等於公開發售後持有之 貴公司股權
將維持不變。

就並未行使權利悉數認購公開發售之該等合資格股東而言，彼等
之股權將被攤薄，視乎彼等所承購配額而定。

誠如董事會函件所載，股份合併及公開發售完成前後之股權架構
載列如下：

情況A: 於最後實際可行日期及假設全體獨立股東悉數承購發售股
份

於最後實際
可行日期 股份合併生效後 公開發售完成後
股份 % 股份 % 股份 %

投資者 142,993,481 71.50 71,496,740 71.50 357,483,700 71.50

公眾人士
 — 現有 57,006,519 28.50 28,503,260 28.50 142,516,300 28.50

總計 200,000,000 100.00 100,000,000 100.00 500,000,000 100.00

– 36 –

域 高 融 資 函 件

情況B: 於最後實際可行日期及假設並無現有獨立股東（投資者除外）
承購發售股份

於最後實際
可行日期 股份合併生效後 公開發售完成後
股份 % 股份 % 股份 %

投資者 142,993,481 71.50 71,496,740 71.50 357,483,700 71.50

公眾人士
— 現有 57,006,519 28.50 28,503,260 28.50 28,503,260 5.70
— 公開發售項下
  承配人（附註） — — — — 114,013,040 22.80

總計 200,000,000 100.00 100,000,000 100.00 500,000,000 100.00

附註：

1. 根據投資者承諾，投資者將悉數承購其於記錄日期所享有認購公開發售項
下發售股份之配額。

2. 根據包銷協議，包銷商將就減持而向獨立股東配售公開發售項下任何發售
股份，以確保包銷商及任何公開發售承配人不會於公開發售完成後持有 貴
公司股權10%或以上。

身為合資格股東之獨立股東應注意，如決定悉數認購所獲配發之
發售股份暫定配額，則彼等於 貴公司之權益將不會蒙受任何攤薄影響。
然而，吾等謹此提醒獨立股東，就該等不欲承購所獲配發全部或部分
發售股份暫定配額之獨立股東而言，彼等於 貴公司之相應權益將被
攤薄。倘全體合資格股東（包銷商除外）決定不承購所獲配發之發售股
份暫定配額，而包銷商以其包銷商身份悉數承購所有暫定配額，則其
他公眾股東應佔股權百分比將由約28.50%降至約5.70%。

其他集資途徑

董事表示，彼等曾考慮公開發售以外其他集資途徑，包括安排新增
銀行貸款及私人配售。然而，考慮到 貴集團於二零一二年六月三十日
之財務狀況，包括 貴集團錄得負債淨額4,778,000港元，銀行借貸將進
一步增加 貴集團之負債淨額，為 貴集團之流動資金增添沉重壓力。

– 37 –

域 高 融 資 函 件

此外，董事確認，鑑於 貴集團於二零一二年六月三十日錄得負債淨額，
加上二零一一年報及二零一二年中期報告均錄得虧損以及股份長期暫
停買賣， 貴公司難以覓得條款優厚之銀行借貸。

[…]

貫徹一致，以及就根據創業板上市規則第7.31(1)段披露之未經審核備考財
務資料而言，調整誠屬合適。

未經審核備考財務資料僅供說明用途，乃以 貴公司董事之判斷及假
設為基礎，由於其屬假設性質，故此並不保證或表示任何事件將在日後發
生，亦不足以顯示 貴集團於二零一二年六月三十日或任何未來日期之財
務狀況。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料已由 貴公司董事按所列報之基準妥為編製；

(b) 該基準與 貴集團之會計政策貫徹一致；及

(c) 就根據創業板上市規則第7.31(1)段披露之未經審核備考財務資料而
言，調整誠屬適合。

天職香港會計師事務所有限公司
執業會計師

羅安狄
執業證書號碼：P01183

香港，二零一三年一月四日

– 44 –

附 錄 二  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

B. 本集團之未經審核備考財務資料

本集團之未經審核備考財務資料之緒言

隨附奧栢中國集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（下文統稱為「本
集團」）於收購事項完成後之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資
料」）乃由本公司董事（「董事」）編製，以闡述下列建議交易（「該等交易」）之影
響：

(i) 建議將每兩股每股面值0.01港元之本公司已發行及未發行股份合併
為一股面值0.02港元之本公司股份（「合併股份」）（「股份合併」）；及

(ii) 建議按認購價每股0.15港元公開發售400,000,000股本公司合併股份
（「公開發售」）。

以下為本集團之未經審核備考財務資料，猶如就未經審核備考綜合財
務狀況報表而言該等交易已於二零一二年六月三十日完成（「完成」）。

本集團之未經審核備考綜合財務狀況報表乃根據本集團於二零一二年
六月三十日之未經審核綜合財務狀況報表（摘錄自日期為二零一二年十二
月十日有關收購事項之通函附錄三所載經擴大集團之已刊發未經審核備考
財務資料（已進行復牌））而編製，載於通函附錄二。

隨附之本集團未經審核備考財務資料乃由董事根據多項假設、估計、
不明朗因素及現時可獲得之資料編製，以便提供本集團於該等交易完成後
之資料。由於該等資料僅為說明用途而編製，基於其假設性質，不一定能
夠真實反映本集團於該等交易完成後之實際財政狀況、業績及現金流量。
此外，隨附之本集團未經審核備考財務資料並非旨在預測本集團於該等交
易完成後之未來財務狀況或經營業績。

– 45 –

附 錄 二  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團之未經審核備考綜合財務狀況報表

收購事項
完成後

本集團於
二零一二年
六月三十日
之未經審核
綜合財務
狀況報表 備考調整 附註

股份合併及
公開發售後
本集團於

二零一二年
六月三十日
之未經審核
綜合財務
狀況報表

千港元 千港元 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 248 — 248
無形資產 4,483 — 4,483
商譽 25,777 — 25,777

非流動資產總值 30,508 — 30,508

流動資產
存貨 — 可供轉售的製成品 53 — 53
應收賬款及其他應收款 2,426 — 2,426
現金及現金等值物 (15,590) (3,930) 2 40,480

60,000 2

流動資產總值 (13,111) 56,070 42,959

流動負債
應付賬款及其他應付款 1,267 — 1,267
政府財務資助 148 — 148
遞延收入 1,699 — 1,699
應付代價 8,971 — 8,971
計息借貸 — 無抵押 6,363 — 6,363
股東貸款 4,000 — 4,000

流動負債總額 22,448 — 22,448

流動（負債淨額）╱資產淨值 (35,559) 56,070 20,511

資產總值減流動負債 (5,051) 56,070 51,019

– 46 –

附 錄 二  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

收購事項
完成後

本集團於
二零一二年
六月三十日
之未經審核
綜合財務
狀況報表 備考調整 附註

股份合併及
公開發售後
本集團於

二零一二年
六月三十日
之未經審核
綜合財務
狀況報表

千港元 千港元 千港元

非流動負債
政府財務資助 909 — 909
應付控股公司款項 785 — 785
遞延稅項負債 533 — 533

非流動負債總額 2,227 — 2,227

（負債淨額）╱資產淨值 (7,278) 56,070 48,792

本公司擁有人應佔資本及儲備
股本 2,000 8,000 2 10,000
儲備 (9,278) (3,930) 2 38,792

52,000 2

本公司擁有人應佔
 （虧絀）╱盈餘 (7,278) 56,070 48,792

本集團之未經審核備考財務資料附註

附註：

(1) 股份合併對未經審核備考財務資料並無造成任何影響。於二零一二年六月三十日，本
公司有200,000,000股每股面值0.01港元之已發行股份。股份合併後，將有100,000,000股
每股面值0.02港元之已發行經調整股份（「合併股份」）。

(2) 有關調整反映按認購價每股0.15港元公開發售400,000,000股合併股份，扣除直接成本
3,930,000港元後，所得款項淨額約為56,070,000港元。

– 47 –

附 錄 三  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 有 形 資 產 淨 值

A. 本集團之未經審核備考有形資產淨值

緒言

奧栢中國集團有限公司（「本公司」）擁有人應佔本公司及其附屬公司（統
稱「本集團」）於收購事項完成後之經調整綜合有形資產（負債）淨值之未經
審核備考報表（「未經審核備考報表」）乃由本公司董事根據香港聯合交易所
有限公司創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）第7.31段編製，以說明公
開發售對本集團之未經審核經調整綜合有形資產（負債）淨值之影響，猶如
公開發售已於二零一二年六月三十日完成。

本集團之未經審核備考報表僅供說明而編製，且因其假設性質使然，
其未必能真實反映股東於公開發售後應佔之綜合有形資產淨值。

本集團經調整綜合有形資產（負債）淨值之未經審核備考報表乃根據本